[image: Герб черный-7]
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                        Р Е Ш Е Н И Е                         ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]От_______________ 2017 г.                         аал Сапогов                     № ____

О внесении изменений в решение Совета депутатов от05.06.2015 №193 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территорий, и строений муниципального образования Сапоговский сельсовет»
Рассмотрев протест прокуратуры Усть-Абаканского района на решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета от 05.06.2015г. №193 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территорий, и строений муниципального образования Сапоговский сельсовет», руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Приказом Минстроя России от 13.04.2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», в соответствии с Уставом муниципального образования Сапоговский  сельсовет, Совет депутатов Сапоговского сельсовета
Р Е Ш И Л:
1. Протест прокуратуры на Решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета от 05.06.2015г. №193 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территорий, и строений муниципального образования Сапоговский сельсовет» удовлетворить.
2. Внести в Правила благоустройства и содержания территорий и строений муниципального образования Сапоговский сельсовет следующие изменения:
а) Статью 1 Правил дополнить пунктом 4 ,5 и 6 следующего содержания:
«4. К деятельности по благоустройству территорий относится разработка проектной документации по благоустройству территорий, выполнение мероприятий по благоустройству территорий и содержание объектов благоустройства.
5.Под проектной документацией по благоустройству территорий понимается пакет документации, основанной на стратегии развития муниципального образования и концепции, отражающей потребности жителей такого муниципального образования, который содержит материалы в текстовой и графической форме и определяет проектные решения по благоустройству территории. Состав данной документации может быть различным в зависимости от того, к какому объекту благоустройства он относится. Предлагаемые в проектной документации по благоустройству решения рекомендуется готовить по результатам социологических, маркетинговых, архитектурных, градостроительных и иных исследований, социально-экономической оценки эффективности проектных решений.
6. В подготовке и реализации проектов по благоустройству в целях повышения эффективности расходов на благоустройство и качества реализованных проектов, а также обеспечения сохранности созданных объектов благоустройства обеспечивается участие жителей поселения. Участие жителей может быть прямым или опосредованным через общественные организации, в том числе организации, объединяющие профессиональных проектировщиков - архитекторов, ландшафтных архитекторов, дизайнеров, а также ассоциации и объединения предпринимателей. Оно осуществляется путем инициирования проектов благоустройства, участия в обсуждении проектных решений и, в некоторых случаях, реализации принятия решений.
б) в статье 17 Правил слова «Выгуливать более двух собак одним хозяином одновременно;», а также Слова «Принимать меры к обеспечению тишины и безопасности людей, и животных при выгуле собак. Рекомендуется выгул собак производить с 07.00 до 23.00 часов.» исключить.
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах и на официальном сайте администрации Сапоговского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сапоговского сельсовета                                                   Данилов Ю.М.
image1.jpeg